۳ درصد افزایش یافته است.
مقدمه دوم: سهم هزینه‌های تأمین اجتماعی چقدر است؟

ســهم مخارج تأمین اجتماعی از تولید ناخالص داخلی که در سال
۱۹۹۰ میلادی )۱۳۶۹ شمسی( کمتر از ۵ درصد بوده، به مرور زمان
روندی فزاینده داشته و در بیشترین مقدار در سال ۲۰۰۹ )یک سال
بعد از بحران مالی اروپا که همه جهان را تحت تأثیر قرار داد( به حدود

۱۳.۵ درصد رسیده است )نمودار شماره ۵(.
در سال 2010 سهم مذکور در ایران 12.53 درصد بوده است.